
 

 

St
rá
n
ka

1
 

č. j.: VCM/1175/2024 

Smlouva o výpůjčce 
 

číslo  VČM/016/2024 
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
Půjčitel: 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
IČ:    14450542 
se sídlem:  Zámek 2, Zámek, 530 02 Pardubice 
zastoupené:   Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 
zapsané   u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. Pr 1607 
zodpovědná osoba:  Mgr. Jan Tetřev 
 
 
Vypůjčitel: 
Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace 
IČ:   02235412  
se sídlem:  Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec 
zastupuje:   Mgr. Petr Havrlant, ředitel Kulturního centra Bílovec 
 

I. Předmět a účel výpůjčky 
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely: výstavní (výstava Hrdelní 
soudnictví), tyto předměty (dále jen „předmět výpůjčky“): 
 
poř. č.     evid. číslo        počet ks                stav                       
 
 

1/ Scéna popravy mečem-kolorovaná a upravená dobová rytina, vytištěná v životní velikosti 
na plastový podklad.  1 kus. V pořádku. Křehké!!! 
Cena: xxxx Kč 
 
2/ Klec pro kurvy. Dřevěná, rozložitelná za účelem transportu na 5 dílů (4 stěny a čtyřboká 
střecha). Stopy opotřebení.  
Cena: xxxx Kč 
 
3/ Figurína kurvy s oděvem a parukou. 
Figurína má specielně k tomuto účelu zhotovený obličej, vlasy, ruce. Křehké, snadno 
poškoditelné, vyžaduje doré zabalení při přepravě a při instalaci. Stopy používání. 
Cena: xxxx Kč 
 
4/ Dva cejchy (šibenice, kolo), palečnice, španělská bota.  
Repliky vyrobené v roce 2011 Milošem Skrbkem dle dobových originálů, vše plně funkční 
k použití návštěvníky výstavy (pod dohledem). Vnitřní strana palečnice a španělské boty má 
méně ostré hroty, aby se lidé hned spontánně nezmrzačili. 



 

 

St
rá
n
ka

2
 

Ceny: 
Cejchy-kus za xxxx Kč 
Palečnice - xxxx Kč 
Španělská bota- xxxx Kč 
 
6/ Ruce do palečnice. Perfektně odlité lidské ruce do palečnice. Nutno prezentovat ve vitrině, 
nejlépe s historickým originálem palečnice. 
Cena: xxxx Kč 

 
7/Pranýř. Ohlazený kmen stromu (tmavě mořený) s dřevěným podstavcem napodobujícím 
kamenný stupínek. Obojí lze od sebe pro přepravu oddělit. Výška pranýře 220 cm plus 30 cm 
podstavec, průměr pranýře 30 cm 
Cena: xxxx Kč 
 
 
8/ Žena u pranýře-figurína s tváří a oblečením 
Figurína má specielně k tomuto účelu zhotovený obličej, vlasy, ruce. Při přepravě je nutno 
počítat s důkladným balením za přítomnosti našich restaurátorek.  
Cena: xxxx Kč 

 
 
9/ Svíce k pálení na žebříku (k vystavení ve vitrině) 
Cena: xxxx Kč 
 
 
 
 

II. Doba výpůjčky 
 

Výpůjčka se sjednává na dobu od 2.4. 2024 do 30. 6. 2024. 
 
 

III. Právo hospodaření 
 

Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. 
 

 
 
 
 
 

IV. Předání 
 

Při předání předmětu výpůjčky půjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán zápis 
o předání, který je přílohou této smlouvy. 
 



 

 

St
rá
n
ka

3
 

 
V. Doprava 

 
1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel. 
2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel, a to s ohledem na vlastnosti a potřeby 

předmětu výpůjčky tak, aby nedošlo k jeho poškození. Vypůjčitel nese plnou odpovědnost za škodu 
způsobenou na předmětu výpůjčky v souvislosti s jeho přepravou.  

3. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán osobně a vrácen zpět osobně. 
 
 

VI. Užití a odpovědnost 
 

1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl 
ve smlouvě dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. V případě 
poškození je vypůjčitel povinen uvést na svůj náklad předmět výpůjčky do stavu, v jakém se 
nacházel při předání. O stavu bude pořízen protokol, který podepíší zástupci obou stran. Dopravu 
předmětů z místa předání do místa konání výstavy a zpět zajišťuje na své náklady a nebezpečí 
vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s realizací výpůjčky. Předmět 
výpůjčky nemusí být pojištěn na pojistnou cenu uvedenou v této smlouvě; vypůjčitel však ručí 
po celou dobu trvání výpůjčky za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, 
ať škody vznikly jakýmkoli způsobem, a to až do výše pojistných hodnot předmětů. Odpovědnost 
vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o vrácení. 

2. Vypůjčitel se zavazuje v případě vystavení předmětu výpůjčky uvést u všech položek informaci, 
že předměty byly zapůjčeny Východočeským muzeem v Pardubicích. 

 
 

VII. Uložení a manipulace 
 

1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzickému, biologickému 
a chemickému poškození.  

2. Vypůjčitel nebude na předmětu provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, 
aby došlo k jakémukoli poškození.  

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, 
ani jej použít jako zástavu. 

4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny 
stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky. 

5. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady, spojené s běžnou údržbou předmětu, 
a to po prokazatelné konzultaci s půjčitelem. Údržbu předmětu je vypůjčitel povinen zajistit podle 
potřeby a aktuálního stavu předmětu výpůjčky.  Vypůjčitel se zejména zavazuje zajistit vhodné 
klimatické podmínky odpovídající materiálu, ze kterého je ta která část předmětu výpůjčky složena. 
Vypůjčitel dále dbá na mechanické očištění předmětu výpůjčky od částic prachu apod. V případě, 
že půjčitel shledá nedostatky v údržbě předmětu výpůjčky, je oprávněn udělit vypůjčiteli závazné 
pokyny k odstranění nedostatků. Nerespektování pokynů půjčitele se považuje za vážný důvod dle 
čl. VIII. 1. této Smlouvy a je důvodem pro zkrácení doby výpůjčky. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá. 
K prohlídce předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn v termínu určeném po vzájemné dohodě, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů od doby, kdy o prohlídku požádal, a to v provozní době 
zařízení, kde je předmět výpůjčky umístěn. 



 

 

St
rá
n
ka

4
 

 
 
 
 

VIII. Změny doby výpůjčky 
 

1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především vlastní 
potřeba půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem (zejména způsobu uložení 
a manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně. 

2. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat okamžité 
vrácení. 

3. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat. 
4. O případné prodloužené doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 20 dní 

před původním datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně na vůli půjčitele, zda žádosti vyhoví. 
Písemné rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčiteli doručeno neprodleně, nejpozději však 10 dní 
před původním datem ukončení výpůjčky. 

 
 

IX. Vrácení 
 

1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, 
nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky, s přihlédnutím k případnému dohodnutému 
prodloužení této doby. 

2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal. 
3. Při vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán 

zápis o vrácení, který je přílohou této smlouvy. 
 

 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy nebo dílčí smlouvy neplatné nebo neúčinné, 

nedotýká se to ostatních smluvních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany jsou 
v takovém případě povinny dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

4. V případě, že smlouva nabude předpokladů stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) v platném znění pro publikování v Registru smluv, zavazuje se půjčitel smlouvu 
v tomto registru zveřejnit. 

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor 
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

6. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.  Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel. 



 

 

St
rá
n
ka

5
 

 
 
V Pardubicích 2. dubna 2024 
 
 
 
 
 
 
Půjčitel: Mgr. Tomáš Libánek         Vypůjčitel:  
   ředitel  
 
 
 
 
 

Zápis o předání 
 
Předměty byly vypůjčeny dne: ...................................                       ve stavu: .................................... 
 
 
Za půjčitele předal: ..........................................  Za vypůjčitele převzal: ............................................ 
   
 
 
 
 
 
 

Zápis o vrácení 
 
Předmět výpůjčky byl vrácen zpět půjčiteli dne .............................. ve stavu ............................. 
 
Za vypůjčitele předal: ........................................  Za půjčitele převzal: .......................................... 
 
                                                      


